
 

Grundskoleförvaltningen 
 

  

Grundskoleförvaltningen, Instruktioner individuell studieplan (ISP) 1 (4) 

 

Instruktioner individuell 
studieplan (ISP) 

 

Startdatum svensk skola 
Det är viktigt att ange vilket datum eleven har fått en skolplacering eftersom man från det 
datumet räknas som nyanländ i fyra år. 

Studiehandledningsspråk 
När det finns ett skolspråk som är starkare än modersmålet kan studiehandledning hållas 
på detta språk. Vilket språk som är bäst lämpat för studiehandledning ska framkomma i 
den inledande kartläggning av den nyanlända eleven. 

Kartläggning 
Bifoga kartläggningsprofiler som bilagor till den individuella studieplanen. 

Möte med studie- och yrkesvägledare 
Studie- och yrkesvägledare ska träffa eleven vid minst ett tillfälle och informera om 
gymnasieskolans nationella program och introduktionsprogram. 

Möte med vårdnadshavare 
Elevens vårdnadshavare ska vara delaktig i upprättandet av den individuella studieplanen 
och när man planerar eventuella stödåtgärder som anpassad- eller prioriterad timplan. 
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Mål med studierna 
Målet ska alltid vara att eleven ska bli behörig att ansöka till ett nationellt program. 
Kryssa i den typ av program eleven önskar att läsa. Om det finns osäkerhet kring elevens 
mål och inriktning arbetar man lämpligtvis mot ett studieförberedande program. Om 
eleven behöver läsa ett introduktionsprogram på gymnasiet för att sedan nå ett nationellt 
program ska även detta framgå av den individuella studieplanen. Det här avsnittet bör 
fyllas i av- eller i samråd med en studie- och yrkesvägledare. 

 
Stödåtgärder 
Här ska det dokumenteras vilken typ av stödåtgärder och/eller extra anpassningar eleven 
har fått. Observera att inga sekretessbelagda eller känsliga uppgifter ska finnas med i den 
individuella studieplanen då den är en offentlig handling. Om eleven till exempel har ett 
åtgärdsprogram bör man hänvisa till dokumentet i Vklass. 
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Studiehandledning 
Det är viktigt att det finns ett syfte med studiehandledningen och att ämnesläraren 
samarbetar med studiehandledaren. 

 

Språkutveckling i svenska 
Förslagsvis kan materialet Bygga svenska användas för att arbeta med och följa elevens 
språkutveckling. Progressionen i elevens språkutveckling bör dokumenteras 
fortlöpande, till exempel i samband med utvecklingssamtal. 
 

 

  

https://www.skolverket.se/undervisning/grundskolan/bedomning-i-grundskolan/bedomning-av-nyanlanda-elevers-kunskaper-i-grundskolan/bedomningsstod-for-nyanlanda-elever-i-grundskolan
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Timplan 
Om elevens timplan skiljer sig från skolans ordinarie timplan ska detta anges. Om eleven 
till exempel har utökad timplan bör detta anges under anteckningar. Om eleven har en 
anpassad timplan får man inte ta bort svenska, engelska, matematik eller idrott och hälsa 
från elevens timplan. 

Kartläggning steg 3 
Det tredje steget i kartläggningen är ett stöd för den undervisande ämnesläraren i att 
planera undervisningen utifrån var eleven befinner sig i sin kunskapsutveckling i 
respektive ämne. 

 

Revidering av studieplanen 
Den individuella studieplanen ska revideras fortlöpande, till exempel i samband med 
utvecklingssamtal eller när något i planen förändras. 
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